ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH NAM ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND

Nam Định, ngày       tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo liên ngành

vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh Nam Định

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NAM ĐỊNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;

 Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tăng cường trách nhiệm quản lý Nhà nước về an toàn thực phẩm;

 Theo đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 33/TTr-SYT ngày 14/3/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm tỉnh

Nam Định (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm:

 1. Trưởng ban: Ông Phạm Đình Nghị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

 2. Phó Trưởng ban Thường trực: Ông Trần Lê Đoài, Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh.

 3. Các Phó Trưởng ban:

 - Ông Trần Trung Kiên, Giám đốc Sở Y tế;

 - Ông Trần Đức Việt, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

 - Ông Đặng Ngọc Rung, Phó Giám đốc Sở Công Thương.

 4. Các Ủy viên:

 - Ông Khương Thành Vinh, Phó Giám đốc Sở Y tế;

 - Ông Đỗ Ngọc Hòa, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 - Ông Phạm Thanh Bình, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

 - Ông Chu Văn Phú, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

 - Ông Trịnh Xuân Lộc, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

 - Ông Vũ Xuân Trung, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

 - Ông Nguyễn Văn Thuận, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

 - Ông Đỗ Quang Trung, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

 - Ông Đinh Hoàng Dũng, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

 - Bà Đỗ Thị Hương, Phó Trưởng Ban Quản lý các khu công nghiệp tỉnh;

2

 - Bà Vũ Thị Minh, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

 - Bà Trần Vân Anh, Phó Tổng biên tập Báo Nam Định;

 - Ông Nguyễn Thanh Long, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh;

 - Ông Trần Đăng An, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

 - Bà Nguyễn Thị Minh Hà, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;

 - Ông Ngô Chí Thục, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh;

 - Ông Nguyễn Viết Chiến, Phó Cục trưởng Cục Quản lý thị trường tỉnh;

 - Ông Hoàng Vũ Lợi, Chi cục trưởng Chi cục ATVSTP tỉnh; kiêm thư ký.

Điều 2.

1. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

- Nghiên cứu, đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh về những chủ trương, cơ chế,

chính sách, quy hoạch, kế hoạch, chương trình, đề án, dự án về an toàn thực

phẩm trên địa bàn tỉnh;

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện công tác quản lý Nhà nước

về an toàn thực phẩm theo quy định;

- Giúp Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra công tác phối hợp

hoạt động giữa các sở, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và

các cơ quan, tổ chức có liên quan trong xử lý những vấn đề liên ngành về an

toàn thực phẩm và khi có những diễn biến phức tạp về an toàn thực phẩm ảnh

hưởng đến sức khỏe Nhân dân trên địa bàn tỉnh;

- Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ hoặc đột xuất theo quy định.

2. Sở Y tế là Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo.

3. Nhiệm vụ của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

667/QĐ-UBND ngày 05/4/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan có liên

quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các cá nhân có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các đ/c Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- CPVP UBND tỉnh;

- Lưu: VP1, VP3, VP6, VP7.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Đình Nghị

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T15:47:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chu Thị Hồng Loan<chuhongloan@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T17:03:36+0700
	Tỉnh Nam Định
	Phạm Đình Nghị<phamdinhnghi@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T08:05:53+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T08:05:58+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-21T08:06:18+0700
	Tỉnh Nam Định
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!